中府国用（2010）第易 170894

号 中

山

市

横

栏

镇

横

东

村、

横

西

村

104,506.5 平方米

16,047.00
房屋所有

权

粤 房 地 权 证 中 府 字 第

0210080697 号
13,313.35 平方米

粤 房 地 权 证 中 府 字 第

0210082513 号
4,425.05 平方米

粤 房 地 权 证 中 府 字 第

0210082572 号
7,552.93 平方米

粤 房 地 权 证 中 府 字 第

0210082590 号
7,554.53 平方米

粤 房 地 权 证 中 府 字 第

0210082605 号
7,552.00 平方米

粤 房 地 权 证 中 府 字 第

0210082620 号
2,417.50 平方米

（二）除资产负债表中已列明的资产和负债外，中山百得厨卫有限公司

有未在资产负债表中反映的实物资产——模具，本次评估对于没有会计记录

的模具纳入评估范围。表外模具经现场盘点与评估申报表一致。

（三）中山百得厨卫有限公司自行建造了框架结构厂房 2 栋，办公楼 1

栋，建筑面积共计 89,002.18 平方米，坐落于中山百得厨卫有限公司在中山市

横栏镇富庆一路 2 号的土地上，已取得土地使用权证证号为中府国用（2010）

第 170894 号，证载土地使用权人为中山百得厨卫有限公司，土地用途为工业，

土地使用权类型为出让，土地使用面积为 104,506.50 平方米，使用权终止日

期为 2056 年 12 月 30 日，上述房屋规划许可、施工许可等证书齐全，截止现

场勘查日房屋所有权证正在办理中。评估的房屋建筑物中无产权证的，其建

筑面积由产权持有单位进行测量并申报。本次评估中依据产权持有单位提供

的资料确定该类建筑物的建筑面积，其最终产权建筑面积以房地产管理部门

颁发的产权证书为准，若与报告中引用数据不符，评估结果应做相应调整。

（四）由于无法获取足够丰富的相关市场交易统计资料，缺乏关于流动

性对评估对象价值影响程度的分析判断依据，本次评估未考虑流动性折价。

（五）期后事项：2012年7月6日，央行宣布下调金融机构人民币存贷款

基准利率。其中，一年期存款基准利率下调0.25个百分点；一年期贷款基准利

率下调0.31个百分点。本次评估并未考虑此次加息对评估结果的影响，提请报

中山华帝燃具股份有限公司拟收购中山百得厨卫有限公司全部股权资产评估报告   摘要

4

告使用者关注。利率调整前后对比见下表：

2012 年 7 月 6 日利率调整前后对比

期限 调整后 调整前 调整幅度 期限 调整后 调整前 调整幅度

一、活期存款 三、各项贷款

活期 0.35 0.4 -0.05 六个月 5.6 5.85 -0.25

二、整存整取定期存款 一年 6 6.31 -0.31

三个月 2.6 2.85 -0.25 一至三年 6.15 6.4 -0.35

半年 2.8 3.05 -0.25 三至五年 6.4 6.65 -0.25

一年 3 3.25 -0.25 五年以上 6.55 6.8 -0.35

二年 3.75 4.1 -0.35 四、个人住房公积金贷款

三年 4.25 4.65 -0.4 五年以下(含五年) 4 4.2 -0.2

五年 4.75 5.1 -0.45 五年以上 4.5 4.7 -0.2

以上内容摘自评估报告正文，欲了解本评估项目的详细情况和合理理解

评估结论，应当阅读评估报告正文。

中山华帝燃具股份有限公司拟收购中山百得厨卫有限公司全部股权资产评估报告   正文

5

中山华帝燃具股份有限公司拟收购

中山百得厨卫有限公司全部股权

资产评估报告

中通评报字〔2012〕157号

中山华帝燃具股份有限公司：

中通诚资产评估有限公司接受贵公司的委托，根据有关法律、法规和资

产评估准则、资产评估原则，采用收益法和资产基础法，按照必要的评估程

序，对中山华帝燃具股份有限公司拟实施股权收购行为（事宜）涉及的中山

百得厨卫有限公司股东全部权益在2012年6月30日的市场价值进行了评估。现

将资产评估情况报告如下。

一、委托方、产权持有单位、被评估单位概况

 (一)委托方概况

名   称：中山华帝燃具股份有限公司

法定住所：广东省中山市小榄镇工业大道南华园路1号

法定代表人：黄文枝

注册资本：人民币贰亿贰仟叁佰叁拾万叁仟零捌拾元

实收资本：人民币贰亿贰仟叁佰叁拾万叁仟零捌拾元

公司类型：股份有限公司（上市）

[…]

的模具纳入评估范围。表外模具经现场盘点与评估申报表一致。

（四）中山百得厨卫有限公司自行建造了框架结构厂房 2 栋，办公楼 1

栋，建筑面积共计 89,002.18 平方米，坐落于中山百得厨卫有限公司在中山市

横栏镇富庆一路 2 号的土地上，已取得土地使用权证证号为中府国用（2010）

第 170894 号，证载土地使用权人为中山百得厨卫有限公司，土地用途为工业，

土地使用权类型为出让，土地使用面积为 104,506.50 平方米，使用权终止日

期为 2056 年 12 月 30 日，上述房屋规划许可、施工许可等证书齐全，截止现

场勘查日房屋所有权证正在办理中。评估的房屋建筑物中无产权证的，其建

筑面积由产权持有单位进行测量并申报。本次评估中依据产权持有单位提供

的资料确定该类建筑物的建筑面积，其最终产权建筑面积以房地产管理部门

颁发的产权证书为准，若与报告中引用数据不符，评估结果应做相应调整。

（五）限于条件评估人员未对有关资产进行全面调查和技术检测；未对

建（构）筑物的隐蔽工程及内部结构进行勘查和技术检测。评估师对建筑物

部分内容进行了外观抽查，对管道的阀门、开关井进行了抽查。建筑物基础

和隐蔽工程、管道的管径、管材、长度等资料系根据产权持有单位提供的资

料确定。评估人员依据对抽查到的阀门开关井内管道和管件的外观观察情况

和向维护管理人员了解管道整体维护情况，在假设施工程序和工艺符合有关

标准规范、工程质量符合国家有关规定、有关工程资料真实有效、隐蔽工程

的实际成新率与年限法成新率一致的前提下，在未借助任何检测仪器的条件

下，通过实地观察做出判断。产权持有单位应对所提供资料的真实性和完整

性负责。如实际情况与假设不符，则评估结论应作相应调整。

（六）本次评估未对各种设备在评估基准日时的技术参数和性能做技术

检测，评估师在假设资产占有方提供的有关技术资料和运行记录是真实有效

的前提下，通过实地观察做出判断。如实际情况与假设不符，则评估结论应

作相应调整。

（七）由于无法获取足够丰富的相关市场交易统计资料，缺乏关于流动

性对评估对象价值影响程度的分析判断依据，本次评估未考虑流动性折价。

（八）期后事项：2012年7月6日，央行宣布下调金融机构人民币存贷款

基准利率。其中，一年期存款基准利率下调0.25个百分点；一年期贷款基准利

中山华帝燃具股份有限公司拟收购中山百得厨卫有限公司全部股权资产评估报告   正文

26

率下调0.31个百分点。本次评估并未考虑此次加息对评估结果的影响，提请报

告使用者关注。利率调整前后对比见下表：

2012 年 7 月 6 日利率调整前后对比

期限 调整后 调整前 调整幅度 期限 调整后 调整前 调整幅度

一、活期存款 三、各项贷款

活期 0.35 0.4 -0.05 六个月 5.6 5.85 -0.25

二、整存整取定期存款 一年 6 6.31 -0.31

三个月 2.6 2.85 -0.25 一至三年 6.15 6.4 -0.35

半年 2.8 3.05 -0.25 三至五年 6.4 6.65 -0.25

一年 3 3.25 -0.25 五年以上 6.55 6.8 -0.35

二年 3.75 4.1 -0.35 四、个人住房公积金贷款

三年 4.25 4.65 -0.4 五年以下(含五年) 4 4.2 -0.2

五年 4.75 5.1 -0.45 五年以上 4.5 4.7 -0.2

（九）在评估结论有效期内，若市场价格或资产状况发生变化但对评估

结果未产生明显影响，评估报告使用者应根据原评估方法对评估结论进行相

应调整；若市场价格或资产状况发生变化且对评估结论产生明显影响，委托

方应及时聘请资产评估机构重新评估。

十二、评估报告使用限制说明

(一)评估报告只能用于评估报告载明的评估目的和用途；

(二)报告评估的全部或者部分内容被摘抄、引用或者披露于公开媒体，需

评估机构审阅相关内容，法律、法规规定以及相关当事方另有约定的除外；

(三)评估报告所揭示评估结论的使用有效期为一年，有效期至2013年6月

29日止；

十三、评估报告日

评估报告日为2012年8月13日。

中山华帝燃具股份有限公司拟收购中山百得厨卫有限公司全部股权资产评估报告   正文

27

（本页无正文）

评估机构法定代表人（或授权代表）：金大鹏

注册资产评估师：张树帆

注册资产评估师：张美杰

2012年8月13日

中山华帝燃具股份有限公司拟收购中山百得厨卫有限公司全部股权资产评估报告   附件